
 

1 
 

Informacja Zamawiającego nr 1 

z dnia 24.09.2024 r. 

 

dotyczy Zapytania Ofertowego nr 3/2024/KPO z dnia 03.09.2024 r. na zakup środka 
trwałego wraz z instalacją i konfiguracją:  

Automatyczne centrum tokarsko-frezarskie CNC (szt. 1) 

Zamawiający ChM sp. z o. o. przekazuje treść zapytań, które wpłynęły na przedmiotowe 
postępowanie wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1: 
 
Par. 5 ust. 2  
czy okres rękojmi może być skrócony do 12 miesięcy?  
czy roszczenia w ramach rękojmi mogą być ograniczone wyłącznie do roszczenia o naprawę i 
roszczenia o obniżenia ceny?  
 
Odpowiedź: 
 
Par. 5 ust. 2 OWU otrzymuje brzmienie: 
„Sprzedający udziela Kupującemu gwarancji na przedmiot umowy określony w § 1 ust. 1 ….. miesięcy 
gwarancji producenta. Gwarancja obejmuje każdą usterkę wynikającą z ukrytej wady przedmiotu 
umowy lub montażu przedmiotu umowy pod warunkiem jej eksploatacji zgodnie z przekazaną 
Kupującemu dokumentacją. Okres obowiązywania rękojmi wynosi 12 miesięcy. Kupujący dopuszcza 
ograniczenie odpowiedzialności Sprzedającego z tytułu rękojmi poprzez wyłączenie uprawienia 
Kupującego do odstąpienia od umowy i uprawnienia Kupującego do żądania wymiany przedmiotu 
umowy na nowy.” 
 
Pytanie 2: 
 
Par. 6 ust. 1  
czy maksymalny pułap kar może wynosić 10%?  
 
Odpowiedź: 
 
Par. 6 ust. 1 OWU otrzymuje brzmienie: 
„Strony ustalają, że w przypadku, zwłoki w realizacji przedmiotu umowy ponad termin 
określony w §4 lub zwłoki w wykonaniu zobowiązań gwarancyjnych określonych w §5, 
Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości przedmiotu umowy 
za każdy tydzień zwłoki, maksymalnie 10% wartości przedmiotu umowy”. 
 
 



 

2 
 

Pytanie 3: 
 
Par. 6 ust. 4 
czy termin przewidziany w par. 6 ust. 4 może być wydłużony do 51 dni?  
 
Odpowiedź: 
 
Par. 6 ust. 4 OWU otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku zwłoki Sprzedającego ponad 51 dni od wyznaczonego terminu całkowitej realizacji 
umowy (§4 ust. 1), Kupujący może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym z winy 
Sprzedającego, z zachowaniem prawa do naliczania kar umownych zgodnie z ust. 9.”  
 
Pytanie 4: 
 
Par. 6 ust. 5  
czy termin przewidziany w par. 6 ust. 5 może być wydłużony do 60 dni?  
 
Odpowiedź: 
 
Par. 6 ust. 5 OWU otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku zwłoki Sprzedającego ponad 60 dni od wyznaczonego terminu naprawy gwarancyjnej, 
Kupujący może naprawić powstałą szkodę u osoby trzeciej na koszt Sprzedającego, a Sprzedający nie 
może kwestionować kosztów naprawy u podmiotu trzeciego.” 
 
Pytanie 5: 
 
Par. 6 ust. 5  
czy można usunąć część treści par. 6 ust. 5 po słowach "Sprzedający nie może kwestionować 
..... ? 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższej treści. 
 
Pytanie 6: 
 
Par. 6 ust. 6  
czy w par. 6 ust. 6 może zostać wprowadzone ograniczenie odpowiedzialności do 100% ceny 
netto?  
 
Odpowiedź: 
 
Par. 6 ust. 6 OWU otrzymuje brzmienie: 
„Niezależnie od naliczania kar umownych Kupujący może dochodzić odszkodowania na zasadach 
ogólnych. Maksymalna odpowiedzialność Sprzedającego z tytułu odszkodowań jest równa 100% 
wartości przedmiotu umowy.” 
 
 
 



 

3 
 

Pytanie 7: 
 
Par. 5 ust. 4  
pytanie czy w par. 5 ust. 4 terminy mogą wynosić odpowiednio 20 i 40 dni? 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminów w par. 5 ust. 4. 
 
Pytanie 8: 
 
Par. 6 ust. 1  
pytanie czy w par. 6 ust. 1 może zostać wykreślona kara umowna za brak realizacji 
zobowiązań gwarancyjnych?  
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie kary umownej za brak realizacji zobowiązań 
gwarancyjnych. 
 
Pytanie 9: 
 
pytanie: czy do umowy może zostać wprowadzona klauzula przewidująca przejście prawa 
własności po zapłacie całości ceny?  
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej klauzuli. 
 
Zmieniony został Załącznik nr 5 Ogólne Warunki Umowy. 
Aktualne dokumenty to: Załącznik nr 5 Ogólne Warunki Umowy_zmiana 24.09.2024. 
 
 


